
                                     平成２８年６月１８日 

保護者の皆様 

                                       港区立高松中学校 

                                       校長  釼持 利行 

三 者 面 談 の お 知 ら せ 

   

保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  １学期も中盤を迎えました。運動会や１、３年生の宿泊行事も終え、まとめの時期になってまいりま

した。 

 さて、今年度より下記の日程で三者面談を実施致します。今学期のこれまでの学校またはご家庭での

お子様の様子を話題にし、学校と家庭との相互理解を深めたいと考えております。ご多用中とは存じま

すが、趣旨をご理解の上ご協力をお願いいたします。 

                              

 

                      記 

 

１ 目的 （１）生徒の家庭や学校での生活等について話し合い、今後の指導に役立てます。 

        （２）保護者の方々と学校が更に連携を深める機会とします。 

 

２ 期日・時間  下記の日程で予定しています。 

月・日（曜） 時 間 

７／ ７（木） １４：４０ ～ １６：３０ 

７／ ８（金） １４：１５ ～ １６：３０ 

７／１１（月） １４：１５ ～ １６：３０ 

７／１２（火） １４：１５ ～ １６：３０ 

  ※７月７日（木）は２年都学力調査があり、５０分×５の時程のため、面談開始時刻が変わります。 

 

３ お願い（１）各担任の出張等の都合で、上記の時程内でも面談ができない時間がございます。また

面談については夏休みでの実施も考えておりますのでよろしくお願いいたします。詳し

い日時等については、各学年よりお知らせをお出ししますので、確認の上ご都合等を調

整してくださいますよう、お願いします。 

     （２）面談時間は、１５分ぐらいです。限られた時間を有効に使うため、ご協力をお願いい

たします。 

     （３）生徒は短縮時程で５校時終了後、学活等を行い、下校となりますので、平常より早く

なります。 

        下校後の時間を有意義に使うようご家庭でもご指導のほどよろしくお願いいたします。      


